ПРОЕКТ

[image: image1.png]

   СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВОТКИНСКИЙ РАЙОН»

«ВОТКА ЁРОС»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ
Р Е Ш Е Н И Е
«___» ________ 2021 года                                                                                    № _____
г. Воткинск

 О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования «Воткинский район» от 25.03.2021г. № 357

«О создании Автономной некоммерческой организации «Центр ремесел» муниципального образования

«Воткинский район»
           В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Воткинский район»,
Совет депутатов муниципального образования «Воткинский район»

РЕШАЕТ:
    1. Внести в Решение Совета депутатов муниципального образования «Воткинский район» от 25.03.2021г. № 357 «О создании Автономной некоммерческой организации «Центр ремесел» муниципального образования «Воткинский район» следующие изменения:

1.1.   пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить, что целью создания Автономной некоммерческой организации «Центр ремесел» МО «Воткинский район» является обеспечение экономических, социальных и иных условий для сохранения, возрождения и развития декоративно-прикладного искусства и художественных ремесел, а также предоставление услуг в сфере культуры».

1.2. пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Администрации муниципального образования «Воткинский район»:

1) разработать и утвердить устав Автономной некоммерческой организации «Центр ремесел» МО «Воткинский район»;

2) разработать и утвердить порядок участия представителей Администрации муниципального образования «Воткинский район» в органах управления Автономной некоммерческой организации «Центр ремесел» МО «Воткинский район»;
3) назначить представителей Администрации муниципального образования «Воткинский район» в органы управления Автономной некоммерческой организации «Центр ремесел» МО «Воткинский район»;

4) обеспечить государственную регистрацию Автономной некоммерческой организации «Центр ремесел» МО «Воткинский район» в государственных регистрирующих органах в соответствии с законодательством Российской Федерации;

5) Администрации муниципального образования «Воткинский район» определить перечень движимого имущества, передаваемого в качестве добровольного имущественного взноса в собственность Автономной некоммерческой организации «Центр ремесел» МО «Воткинский район» и обеспечить его передачу».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Воткинский район»                                                                                       М.А. Назаров

Глава муниципального образования

«Воткинский район»                                                                                      И.П. Прозоров

Согласовано:

Проект подготовил:

Начальник Отдела культуры,

Спорта и молодежной политики

Администрации МО «Воткинский район»                                                   Н.В. Елькина

Зам. Главы Администрации МО «Воткинский район»

по социальным вопросам                                                                               О.А. Епишкина

Начальник управления правовой, кадровой

и учетной  политики                                                                                        Н.В. Абрамова

Руководитель аппарата Администрации

МО «Воткинский район»                                                                                Н.Ф. Агафонова

г. Воткинск

«___» _________ 2021года

№_____

     ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования «Воткинский район» от 25.03.2021 г. №357
«О создании Автономной некоммерческой организации «Центр ремесел» муниципального образования «Воткинский район»
    Отдел культуры, спорта и молодежной политики Администрации муниципального образования «Воткинский район» предлагает внести в Решение Совета депутатов муниципального образования «Воткинский район» от 25.03.2021г. № 357 «О создании Автономной некоммерческой организации «Центр ремесел» муниципального образования «Воткинский район» следующие изменения:

2.1.   пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить, что целью создания Автономной некоммерческой организации «Центр ремесел» МО «Воткинский район» является обеспечение экономических, социальных и иных условий для сохранения, возрождения и развития декоративно-прикладного искусства и художественных ремесел, а также предоставление услуг в сфере культуры».

2.2. пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Администрации муниципального образования «Воткинский район»:

1) разработать и утвердить устав Автономной некоммерческой организации «Центр ремесел» МО «Воткинский район»;

2) разработать и утвердить порядок участия представителей Администрации муниципального образования «Воткинский район» в органах управления Автономной некоммерческой организации «Центр ремесел» МО «Воткинский район»;

3) назначить представителей Администрации муниципального образования «Воткинский район» в органы управления Автономной некоммерческой организации «Центр ремесел» МО «Воткинский район»;

4) обеспечить государственную регистрацию Автономной некоммерческой организации «Центр ремесел» МО «Воткинский район» в государственных регистрирующих органах в соответствии с законодательством Российской Федерации;

5) Администрации муниципального образования «Воткинский район» определить перечень движимого имущества, передаваемого в качестве добровольного имущественного взноса в собственность Автономной некоммерческой организации «Центр ремесел» МО «Воткинский район» и обеспечить его передачу».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Начальник Отдела культуры,

спорта и молодежной политики

Администрации МО «Воткинский район»

Н.В. Елькина
_1683966300.unknown